ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA SGA nº 02/2021

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto no Ato da Mesa nº 13/2020, que institui no âmbito da

Assembleia Legislativa de São Paulo o Programa Alesp Sem Papel, DECIDE:

1. Tornar pública a composição do Grupo de Gestão do Programa Alesp sem Papel a que

se refere o artigo 2º do Ato da Mesa nº 13/2020:

I - Pela Secretaria Geral de Administração:

a) Titular: Eliezer Ribeiro Costa, matrícula 21.203;

b) Suplente: Denis Hoshikawa, matrícula 21.199;

II - Pela Secretaria Geral Parlamentar:

a) Titular: Felipe dos Santos Gomes, matrícula 16.384;

b) Suplente: Vitor Cheregati, matrícula 21.207;

III - Pelo Departamento de Inovação e Tecnologia da Informação:

a) Titular: Frederico Bortolato, matrícula 21.261;

b) Suplente: Ana Paula Hirama, matrícula 13.884;

IV - Pelo Departamento de Comunicação:

a) Titular: Leonardo Waideman Liebana, matrícula 30.313;

b) Suplente: Sérgio Rodrigues Fernandes, matrícula 15.902.

V – Pela Procuradoria:

a) Titular: Vanessa Abibe Ferrarezi, matrícula 24.216;

b) Suplente: Iris Kammer, matrícula 13.174.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

2. Que seja criada uma página interna e uma externa conforme as demandas para

público interno e externo respectivamente referente às orientações para utilização e

procedimentos já incluídos no Programa Alesp Sem Papel.

Publique-se.

À SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, para os devidos fins.

Secretaria Geral de Administração, em

Júlio César Forte Ramos
Secretário Geral de Administração